Rec. Cinerum clavellatorum depuratorum Libras duas, immitte in sartaginem ferream fusam altam nec nimis amplam, operculo item ferreo instructam, et affunde

Aquae comm. Libras viginti. Miscela calefiat ad ebullitionem. Interdum recipe

Calcariae ustae Libram unam, affunde Aquae communis tepidae Libras tres et sepone, donec, effervescentia finita, Calcaria pulvis mollissimae speciem prae se ferat. Solutioni interdum fervefactae adde pulvis calcariae partem decimam vel duodecimam, et operculo imposito coque per minuta aliquot, ut Calcaria carbonica enata in pulveris densioris consistentiam coeat. Tum denuo adde Calcariae partem, et ita, inter assiduam ebullitionem perge, donec sub finem liquoris portiunctula exempta cura acido quovis excedente mixta effervescentiam non amplius cieat.

Miscela in eadem sartagine, operculo exacte imposito, stet per horas sex vel octo, vel per noctem, ut sedimentum calcareum fundum petat; quo facto liquor limpidus superna-

tans siphonis vitrei, tubo aspiratorio instructo (vel tubi vitrei incurvi, aqua pleni, digitisque claudendi) ope in lagenas bene obturandas perducatur.

Sedimentum denuo cum Aquae Libris sex vel octo coquatur per quadrantem horae et liquor subsidentia limpidefactus eodem modo in lagenas transducatur.

Liquores in lagenis collecti et servati in eadem sartagine, sedimento calcareo interdum rejecto, ad justam spissitudinem igne forti evaporent, et post refrigerium in eodem vase siphonis vitrei ope in lagenas perducantur, in quibus servandi sunt.

Sit liquor limpidus, absque colore aut parum tantum flavesiens, ab acido carbonico, quod acidis admixtis exploratur, quantum fieri potest liber. Pond. spec. 1,330 — 1,340. Acido sulphurico atque muriatico, ex Cineribus oriundis, non nimis sit inquinatum.

Usus: pro Lapide caustico chirurgorum, Tinctoria Antimonii acri; praeparatis chemicis permultis; injectiōnibus admisetur.

Plurimi Codices, quam in ponderum rationibus satis discrepant, idem pondus specificum admittunt, quod Hali caustici siccii partibus centesimis viginti sex respondet. Vas vitreum, quod aquae Uncias tres capit, Lixiviū caustici in eodem volume capiat Uncias quatuor. Ph. Slesv. Holl. proponit Alcali vegetabilis caustici siccii partem unam in Aquae destill. partibus duabus dissolvit et solutionem limpidefactam decanthatione separari. Opera multum supervacanea Lixivium inspissandi imo adulterii carbonici periculum afferit, quare huic procedendi methodo non assentimur. Lixivium ehemicē purum quando requiritur Sal Tartari pro Cineribus clavellatis depuratis adhibendum est. Calcariae ut quam minima pars sufficiat, extingendi methodus, quam indicavimus,

est observanda; aqua scilicet large affusa, nec parce adpersa opus est; quod nisi spectatur, Calcaria in massam granulosam, duram, difficile distribuendam dilabitur, eujus multa major moles ad causticationem requiritur. Servetur lixivium in lagenis epistomii vitreis optime munitis. Epistomium atque collum lagena a lixivio bene mundata esse oportet, antequam lagena claudatur. Temporis scilicet diuturnitate epistomium magna cum vi lagena inhaeret, quae saepius absque fractura iterum aperiri nequit. Huic incommodo pauxillo Spermate Ceti inter epistomium atque lagena collum contriti praecavéri expertum habeo. Parvae Lixivii copiae sumendas bene siphonis vitrei ope ex lagena absque colli humectatione elicuntur.

LIXIVIUM GENISTAE

Rec. Cinerum Genistae Unc. tres, Aq. comm. Libr. duas, solve, filtra. Est solutio impura atque tenuis Cinerum clavellatorum.

LIXIVIUM KALI s. KALINUM vid. Lix. caust. vegetable.

LIXIVIUM LITHONTRIPTICUM SAUNDER. Rec. Ciner. clavell. depur., Unc. sex, Conchar. ustar. Libr. unam et semis, Aq. servid. Libr. octo et semis, misce l. a., in vase vitro interdum agita, post horas 24 liquorem limpidum decantha. Est Lixivium causticum dilutum.

LIXIVIUM MAGISTRALE, Meisterlauge, est Lixivium vegetable causticum ad justam densitatem pro saponificatione reductum.

LIXIVIUM SANGUINIS est Kali horussicum in Aq. dest. solutum pro usu chemico expiatorio.

† LIXIVIUM SAPONARIORUM, Seifenfiederlauge, Lessive des Savonniers. in Hispania, Gallia, Italia; Lixivium causticum minerale; in Germania, Suecia, Rossia, et. vegetabile denominatur. Quod a Saponariis paratur Acidi carbonici semper aliquantulum retinet, et colore intensiore atque impuritate distinguitur. Res medica hoc lixivio carere potest.

LIXIVIUM SODAE i. e. Lixivium caustum mineralē.

LIXIVIUM TAMARISCI sicut Lixivium Genistae paretur, vel rectius non paretur.

LIXIVIUM TARTARI vid. Oleum Tartari per deliquium.

LOOCH, Loch, Lohoch, Look, Leckhaft, Lecher idem valet atque Linctus, quam vocem vide.

LOOCH ADSTRINGENS vid. Looch japonicum.

LOOCH ALBUM, Looch album Parisiense, Looch amygdali-

num s. oleosum, s. leniens, Linctus albus amygdalinus. Pariser Säftchen, Weißer Leckhaft. Look blanc.

Rec. Amygdalarum dulcium exorticatum Unc. dimidiā, Amygdal. amarar. Drachm. semis (vel N° duos), Sacchari albi Unc. semis, optimè contundē in mortario in pulsis aequabilis formam cum Aquae pauxillo, tum cum majore copia Aquae dilue ut sit colatura Unciarum quatuor. Porro recipe Gummi Tragacanth. pulv. Gran. sedecim, Sacchar. albi Drachm. duas, admisce Emulsionis tantillum q. s. ad mucilaginem parandam, injunge l. a. Olei Amygdalar. Unc. semis et totam Emulsionem, denique adde Aquae Naphae Drachm. duas (Ph. Gall. Unc. semis, et. par.). Ph. Hamb. Gall. Slesv.-Hols. receperunt. Paretur ex tempore.